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ESTADO DO PARANÁ 1
ORÇAMENTO DO PROJETO ATIVIDADE - 2022

Emitido em 13/9/2021 16:10:34          R$ 1,00  
Projeto
Atividade: 0501.02061436.005 - GESTÃO DE ATIVIDADES DO 2° GRAU

Finalidade: Promover a Garantia dos Direitos Fundamentais; Fortalecer a Relação Institucional do Judiciário com a Sociedade; Promover a agilidade
e Produtividade na Prestação Jurisdicional; Promover o Enfrentamento à Corrupção, à Improbidade Administrativa e aos ilícitos
Eleitorais; Promover a Prevenção de Litígios e Adoção de Soluções Consensuais para os Conflitos; Consolidar o Sistema de Precedentes
Obrigatórios; Aperfeiçoar a Gestão da Justiça Criminal; Promover a Sustentabilidade; Aperfeiçoar a Gestão Administrativa e a
Governança Judiciária; Aperfeiçoar a Gestão de Pessoas; Aperfeiçoar a Gestão Orçamentária e Financeira; e Fortalecer a Estratégia
Nacional de TIC e de Proteção de Dados.

DEMAIS PRODUTOS
Cód Descrição da Ação (Unidade de Medida) Produto Tesouro Outras Fontes

Região Quantidade
2 Apreciar e julgar processos cíveis e criminais de 2º grau de jurisdição(unidade) Processo Baixado 883.690.011 0

ESTADO 246627

Total de Recursos do Tesouro: 883.690.011 Total de Recursos de Outras Fontes: 0

CUSTOS
Natureza Despesa Fonte Valor Previsto
31900400 - Contratação por Tempo Determinado 100 4.739.328

31901100 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 100 652.494.896

31901300 - Obrigações Patronais 100 15.529.133

31901600 - Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 100 550.000

31909200 - Despesas de Exercícios Anteriores 100 1.000.000

31909400 - Indenizações e Restituições Trabalhistas 100 12.620.227

31909600 - Ressarcimento de Despesas de Pessoal Requisitado 100 980.000

31911300 - Obrigações Patronais 100 111.878.413

31919200 - Despesas de Exercícios Anteriores 100 1.800.000

33900800 - Outros Benefícios Assistenciais do Servidor e do Militar 100 200.000

33901400 - Diárias - Pessoal Civil 100 1.250.000

33903000 - Material de Consumo 100 240.000

33903300 - Passagens e Despesas com Locomoção 100 20.000

33903500 - Serviços de Consultoria 100 10.000

33903600 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 100 80.000

33903700 - Locação de Mão-de-Obra 100 40.000

33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100 420.000

33904600 - Auxílio-Alimentação 100 35.658.014

33904800 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 100 42.550.000

33909200 - Despesas de Exercícios Anteriores 100 150.000

33909300 - Indenizações e Restituições 100 200.000

44905200 - Equipamentos e Material Permanente 100 1.230.000

44906100 - Aquisição de Imóveis 100 50.000

   
Total de Recursos do Tesouro: 883.690.011 Total de Recursos de Outras Fontes: 0
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ESTADO DO PARANÁ 2
ORÇAMENTO DO PROJETO ATIVIDADE - 2022

Emitido em 13/9/2021 16:10:34          R$ 1,00  
Projeto
Atividade: 0501.02061436.005 - GESTÃO DE ATIVIDADES DO 2° GRAU

          Resumo do Projeto Atividade por Espécie e Fonte
Espécie Fonte Valor

1 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 100 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO 801.591.997

3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 100 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO 80.818.014

4 - INVESTIMENTOS 100 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO 1.280.000

Total de Recursos do Tesouro: 883.690.011 Total de Recursos de Outras Fontes: 0

ESTADO DO PARANÁ 3
ORÇAMENTO DO PROJETO ATIVIDADE - 2022

Emitido em 13/9/2021 16:10:34          R$ 1,00  
Projeto
Atividade: 0501.02061436.007 - ATIVIDADE CORREICIONAL

Finalidade: Garantir a autonomia para as ações da Corregedoria no 1º Grau de Jurisdição.

CUSTOS
Natureza Despesa Fonte Valor Previsto
33901400 - Diárias - Pessoal Civil 100 1.000.000

   
Total de Recursos do Tesouro: 1.000.000 Total de Recursos de Outras Fontes: 0

          Resumo do Projeto Atividade por Espécie e Fonte
Espécie Fonte Valor

3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 100 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO 1.000.000

Total de Recursos do Tesouro: 1.000.000 Total de Recursos de Outras Fontes: 0

ESTADO DO PARANÁ 4
ORÇAMENTO DO PROJETO ATIVIDADE - 2022

Emitido em 13/9/2021 16:10:34          R$ 1,00  
Projeto
Atividade: 0501.02061436.016 - GESTÃO DA ESCOLA JUDICIAL DO PARANÁ - EJUD-PR

Finalidade: Ampliar a capacitação de Servidores e Magistrados, Desenvolver competências e talentos e Fomentar pesquisas e publicações técnicas
nas áreas jurídicas.

CUSTOS
Natureza Despesa Fonte Valor Previsto
31901600 - Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 100 1.100.000

33901400 - Diárias - Pessoal Civil 100 400.000

33903600 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 100 200.000

44905200 - Equipamentos e Material Permanente 100 30.000

   
Total de Recursos do Tesouro: 1.730.000 Total de Recursos de Outras Fontes: 0

          Resumo do Projeto Atividade por Espécie e Fonte
Espécie Fonte Valor

1 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 100 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO 1.100.000

3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 100 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO 600.000

4 - INVESTIMENTOS 100 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO 30.000

Total de Recursos do Tesouro: 1.730.000 Total de Recursos de Outras Fontes: 0

ESTADO DO PARANÁ 5
ORÇAMENTO DO PROJETO ATIVIDADE - 2022

Emitido em 13/9/2021 16:10:34          R$ 1,00  
Projeto
Atividade: 0501.02061436.038 - GESTÃO E MANUTENÇÃO DA ESCOLA DA MAGISTRATURA DO PARANÁ - 1º E 2º GRAU DE JURISDIÇÃO

Finalidade: Prover recursos orçamentários e financeiros para a Escola da Magistratura do Paraná, visando a realização de cursos oficiais para o
ingresso, a formação inicial e o aperfeiçoamento dos Magistrados.

CUSTOS
Natureza Despesa Fonte Valor Previsto
33901400 - Diárias - Pessoal Civil 100 500.000

33903600 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 100 50.000

33909200 - Despesas de Exercícios Anteriores 100 50.000

   
Total de Recursos do Tesouro: 600.000 Total de Recursos de Outras Fontes: 0

          Resumo do Projeto Atividade por Espécie e Fonte
Espécie Fonte Valor

Á
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3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 100 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO 600.000

Total de Recursos do Tesouro: 600.000 Total de Recursos de Outras Fontes: 0

ESTADO DO PARANÁ 6
ORÇAMENTO DO PROJETO ATIVIDADE - 2022

Emitido em 13/9/2021 16:10:34          R$ 1,00  
Projeto
Atividade: 0501.02061436.226 - GESTÃO DE ATIVIDADES DO 1° GRAU

Finalidade: Promover a Garantia dos Direitos Fundamentais; Fortalecer a Relação Institucional do Judiciário com a Sociedade; Promover a agilidade
e Produtividade na Prestação Jurisdicional; Promover o Enfrentamento à Corrupção, à Improbidade Administrativa e aos ilícitos
Eleitorais; Promover a Prevenção de Litígios e Adoção de Soluções Consensuais para os Conflitos; Consolidar o Sistema de Precedentes
Obrigatórios; Aperfeiçoar a Gestão da Justiça Criminal; Promover a Sustentabilidade; Aperfeiçoar a Gestão Administrativa e a
Governança Judiciária; Aperfeiçoar a Gestão de Pessoas; Aperfeiçoar a Gestão Orçamentária e Financeira; e Fortalecer a Estratégia
Nacional de TIC e de Proteção de Dados.

DEMAIS PRODUTOS
Cód Descrição da Ação (Unidade de Medida) Produto Tesouro Outras Fontes

Região Quantidade
2 Apreciar e julgar processos cíveis e criminais de 1º grau de jurisdição(unidade) Processo Baixado 1.508.589.385 0

ESTADO 979166

Total de Recursos do Tesouro: 1.508.589.385 Total de Recursos de Outras Fontes: 0

CUSTOS
Natureza Despesa Fonte Valor Previsto
31901100 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 100 1.079.283.706

31901300 - Obrigações Patronais 100 15.529.133

31901600 - Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 100 4.500.000

31909200 - Despesas de Exercícios Anteriores 100 3.000.000

31909400 - Indenizações e Restituições Trabalhistas 100 55.445.896

31909600 - Ressarcimento de Despesas de Pessoal Requisitado 100 120.000

31911300 - Obrigações Patronais 100 208.636.919

33900800 - Outros Benefícios Assistenciais do Servidor e do Militar 100 200.000

33901400 - Diárias - Pessoal Civil 100 5.000.000

33903000 - Material de Consumo 100 1.020.000

33903300 - Passagens e Despesas com Locomoção 100 20.000

33903500 - Serviços de Consultoria 100 10.000

33903600 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 100 7.574.304

33903700 - Locação de Mão-de-Obra 100 30.000

33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100 1.640.000

33904600 - Auxílio-Alimentação 100 54.397.471

33904800 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 100 55.050.000

33904900 - Auxílio-Transporte 100 16.231.956

33909200 - Despesas de Exercícios Anteriores 100 150.000

33909300 - Indenizações e Restituições 100 200.000

44905200 - Equipamentos e Material Permanente 100 500.000

44906100 - Aquisição de Imóveis 100 50.000

   
Total de Recursos do Tesouro: 1.508.589.385 Total de Recursos de Outras Fontes: 0
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ESTADO DO PARANÁ 7
ORÇAMENTO DO PROJETO ATIVIDADE - 2022

Emitido em 13/9/2021 16:10:34          R$ 1,00  
Projeto
Atividade: 0501.02061436.226 - GESTÃO DE ATIVIDADES DO 1° GRAU

          Resumo do Projeto Atividade por Espécie e Fonte
Espécie Fonte Valor

1 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 100 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO 1.366.515.654

3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 100 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO 141.523.731

4 - INVESTIMENTOS 100 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO 550.000

Total de Recursos do Tesouro: 1.508.589.385 Total de Recursos de Outras Fontes: 0

ESTADO DO PARANÁ 8
ORÇAMENTO DO PROJETO ATIVIDADE - 2022

Emitido em 13/9/2021 16:10:34          R$ 1,00  
Projeto
Atividade: 0501.02061436.426 - JUSTIÇA GRATUITA - 1º GRAU

Finalidade: Promover o Acesso à Justiça e a Garantia dos Direitos Fundamentais no 1° Grau de Jurisdição.

CUSTOS
Natureza Despesa Fonte Valor Previsto
33903600 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 100 100.000

   
Total de Recursos do Tesouro: 100.000 Total de Recursos de Outras Fontes: 0

          Resumo do Projeto Atividade por Espécie e Fonte
Espécie Fonte Valor

3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 100 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO 100.000

Total de Recursos do Tesouro: 100.000 Total de Recursos de Outras Fontes: 0

ESTADO DO PARANÁ 9
ORÇAMENTO DO PROJETO ATIVIDADE - 2022

Emitido em 13/9/2021 16:10:34          R$ 1,00  
Projeto
Atividade: 0501.02061436.427 - JUSTIÇA GRATUITA - 2º GRAU

Finalidade: Promover o Acesso à Justiça e a Garantia dos Direitos Fundamentais no 2° Grau de Jurisdição.

CUSTOS
Natureza Despesa Fonte Valor Previsto
33903600 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 100 10.000

   
Total de Recursos do Tesouro: 10.000 Total de Recursos de Outras Fontes: 0

          Resumo do Projeto Atividade por Espécie e Fonte
Espécie Fonte Valor

3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 100 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO 10.000

Total de Recursos do Tesouro: 10.000 Total de Recursos de Outras Fontes: 0

ESTADO DO PARANÁ 10
ORÇAMENTO DO PROJETO ATIVIDADE - 2022

Emitido em 13/9/2021 16:10:34          R$ 1,00  
Projeto
Atividade: 0501.09272999.002 - ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS - TJ

Finalidade: Atender despesas referentes a Encargos Previdenciários do Tribunal de Justiça do Paraná.

CUSTOS
Natureza Despesa Fonte Valor Previsto
31900100 - Aposentadorias do RPPS, Reserva Remunerada e Reformas dos Militares 100 538.200

33900800 - Outros Benefícios Assistenciais do Servidor e do Militar 100 1.000.000

33904800 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 100 38.484.930

33919700 - Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 100 6.523.792

   
Total de Recursos do Tesouro: 46.546.922 Total de Recursos de Outras Fontes: 0

          Resumo do Projeto Atividade por Espécie e Fonte
Espécie Fonte Valor

1 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 100 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO 538.200

3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 100 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO 46.008.722

Total de Recursos do Tesouro: 46.546.922 Total de Recursos de Outras Fontes: 0

ESTADO DO PARANÁ 11
ORÇAMENTO DO PROJETO ATIVIDADE - 2022

Emitido em 13/9/2021 16:10:34          R$ 1,00  
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Projeto
Atividade: 0501.28846999.152 - ENCARGOS ESPECIAIS - TJ

Finalidade: Atender despesas com Encargos Especiais do Tribunal de Justiça no 1º e 2º grau de jurisdição.

CUSTOS
Natureza Despesa Fonte Valor Previsto
33904700 - Obrigações Tributárias e Contributivas 100 150.000

   
Total de Recursos do Tesouro: 150.000 Total de Recursos de Outras Fontes: 0

          Resumo do Projeto Atividade por Espécie e Fonte
Espécie Fonte Valor

3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 100 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO 150.000

Total de Recursos do Tesouro: 150.000 Total de Recursos de Outras Fontes: 0

          Resumo da Unidade por Espécie e Fonte
Espécie Fonte Valor

1 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 100 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO 2.169.745.851

3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 100 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO 270.810.467

4 - INVESTIMENTOS 100 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO 1.860.000

Total de Recursos do Tesouro: 2.442.416.318 Total de Recursos de Outras Fontes: 0

          Resumo do Órgão por Espécie e Fonte
Espécie Fonte Valor

1 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 100 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO 2.169.745.851

3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 100 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO 270.810.467

4 - INVESTIMENTOS 100 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO 1.860.000

Total de Recursos do Tesouro: 2.442.416.318 Total de Recursos de Outras Fontes: 0


